
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 июня 2021 года № 376

с. Яренск

О передаче полномочий оператора персонифицированного 
финансирования дополнительного образования на период 2021 года

В целях реализации на территории муниципального образования 
«Ленский муниципальный район» мероприятий федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 
утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 
от 3 сентября 2018 года № 10, на основании распоряжения Правительства 
Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 198-пп «О внедрении 
модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Архангельской области», письма министерства 
образования и науки Архангельской области от 23 марта 2020 года 
№ 209/02-09/2721 «Об организации персонифицированного учета»,
Положения о государственной информационной системе Архангельской 
области «Навигатор дополнительного образования Архангельской области», 
утвержденного постановлением министерства образования и науки 
Архангельской области от 17 февраля 2020 года № 8, руководствуясь 
Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО 
«Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Назначить ответственными за предоставление сертификатов 
дополнительного образования в государственной информационной системе 
Архангельской области «Навигатор дополнительного образования 
Архангельской области» следующие муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения:

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Комплексный Центр дополнительного 
образования»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яренская средняя школа»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Урдомская средняя школа»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств Ленского района».



2

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по 
социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. Торков


